Uic aut querendum est. vtrum ab initio sua potestate delectatus dis-
cesserit ab illa societate z charitate bonoz angeloz. an in sancto cetu fue-
rit aliquādo angeloz iustus z beatus. Dicitur em̄ ideo cecidisse. qz inui-
dit homini factu ad imaginem dei. sed inuidia sequitur superbiam. Inui-
dendi em̄ causa est superbia. que est amor. pp̄ie excellentie. Inuidia vero

odium felicitatis aliene. Qui em amat excellentiam. vel paribz invidet. q equantur. vel superioribz: quibus non equatur. vel inferioribz: ne coequentur. Quando aut dyabolum superbia dececit: vt naturam sibi bonā praua voluntate peruerteret: scriptura non dicit. sed ex hac homini inuidisse ratio ostendit.

Alc. Peccatum angeli tacitum: hominis patefactum. quia illud in carabile hoc curatum.

Strabus. Vidit igitur. Aperte inexcusabilis ostenditur: cui licuit sub tali deliberatione dolos iniuicia aduertere.

Et ait d. d. zc. **Tota** h sententia figurata est. Vbi credendum tamen omnia dicta esse. Serpens nō in interrogatur quare fecerit: qz non ipse propria voluntate natura fecit: sed de illo dyabolus 7 per illum 7 in illo: qui iam pro impietate 7 superbia eterno igni destinatus fuerat. Ad ipsum ergo refertur qd serpenti dicitur: 7 qualis humano generi futurus sit ostenditur.

Mistice. Et ait d. d. a. f. Serpens nō interrogatus prior: ex capite penam: qui nec cōfiteri potest: nec habet q se excuset. **Sup** pectus: t. g. zc. Secundum alia editionem.

Pectore 7 ventre repes. qd in colubro aduertitur: 7 ex ipso ad inimicum inuisibilem locutio figuratur. In pectore superbiā significat: in quo impetus animi dominat. Carnale desiderium in ventre: qui mollior pars in corpore. 7 quia bis serpit quos vult recipere. dictum est: pectore 7 ventre repes. 7 t. co. cum. d. v. t. id est omnibz quibus habes potestatem ante vltimam iudicij pnam. de hac em vita gaudet 7 gloriatur. Et terram. c. dupliciter intelligitur. Vel ad te pertinent: quos terrena cupiditate recipies. Vel tertium tentationis genus figuratur qd est curiositas. Qui em terram manducat: psumda 7 tenebrosa penetrat: 7 tantū temporalia atqz terrena. Nō ponunt inimicij inter serpentem 7 virū: sed mulierem: qz a dyabolo nō tentamur: nisi per animalem partē: que mulieris imaginem. 7 exemplū in vno homine ostendit. Inter semen dyaboli 7 mulieris inimicij ponunt. Semen dyaboli: praua suggestio. Mulieris: fructus boni opis quo suggestioni resistit. Ideo obseruat plantam mulieris: vt si in illicita labat: delectatio illam capiat. Illa obseruat caput eius: vt ipsum initium suggestionis male excludat.

Supra pe. t. g. zc. **Die.** Ventre. lxx. addiderunt: sed in hebreo habet pectus tantū: vt calliditatem 7 versutiā cogitationū ei apiret: id est: qz omnis gressus eius nequitie est 7 fraudis.

Ore. In moy. li. ix. Pectore 7 ventre re. Malū luxurie aut cogitatione perpetrat: aut ope. Hostis em cū ab effectu operis expellit: secreta cogitationis pollueret molit. **Ventre** repit: dū lubricus p membra humana sibi subdita luxuriā exercet in ope. **Serpit** pectore: dū polluit in cogitatione. **Sz** qz p cogitationē ad opa venit: p pectore 7 post vtre describit re. **Inimicias ponā inter t. zc.** **Brego.** in moy. Caput serpentis cōterere: est initia suggestionis manu sollicitē cōsiderationis a cordis aditu extirpare. qui cū ab initio tēpēditur: pcutere calcaneo molit: qz quem prima tentatione nō pcutit: recipit in fine tendit. Si aut cor in tentatione corrumpit sequentis actionis medietas 7 terminus ab hoste possidetur. qz totā sibi arbore fructū ferre cōspicit: quā veneni dente in radice vicianit.

Die. Ipsa seruabit ea. 7 tu seruabis ei calcaneū. **Delit** in hebreo habet. Ipsa conteret caput tuū: 7 tu conteres calcaneū eius. quia 7 nostri gressus ppediuntur a colubro: 7 dominus conteret sathan sub pedibz ei.

me. 7 comedi. Et ait dominus de dyabolom qui occulte serpit: sicut em p serpētem loquebatur: ita in serpente maledicatur. **ad serpentem. qz fecisti hoc: male**

dictus eris inter omnia animantia 7 bestias terre. **Supra pecc tuū** gradieris: 7 terram comedes cunctis diebus vite tue. **Inimicias ponāz inter te 7 mulierē: 7 semē tuū 7 semē illius.** **Ipsa conteret calcaneo eius.** **Mulieri quoqz dixit deus: Multiplicabo erum**

Mulieri quoqz zc. **Aug. Histo.** Hec figurate 7 propheticē melius intelligunt. Sed quia dolor 7 gemitus parturientis de corpore mortis est: qz transgressione concepta est. refert 7 hec pgnā ad ppricitatē litterę. **Sz** qd dictum est: **Sub viri potestate eris: 7 ip. d. t.** Videndum est quomodo proprie possit accipi. Sic em 7 ante peccatū facta est: vt vir ei dominaretur. 7 ad eum conuersa seruiret. Sed potest intelligi hanc seruitutē potius esse condicionis qz dilectōis. vt etiā talis seruitus quā postea homines seruirent hominibz de pna peccati orta repiatur. possunt igitē cōiuges p charitatē seruire inuicē. **Sz** mulier in virum dominari nō pmittit: qd nisi caueatur: deprauabit naturā: 7 augetur dpa. **Multiplicabo erumnas zc.** **Ma** nifestū est multiplicatos esse dolores mulieris atqz suspiria. **Sz** sacramentū magnū est. **Remo** em q voluptate carnali abstinet: qui nō patiat in exordio dolores: donec cōsuetudo vertatur in melius. **Sz** cū ad hoc puenit: natus est quasi filius: i. ad bonū patris affectus p cōsuetudinē bonā: sed prius reluctatum est cū dolore cōsuetudini male. **Sub viri potestate eris zc.** **Hoc** est cū illa p animum que carnalibz gaudet: malā cōsuetudinē volens vice